
 

 

V Brně 20. 6. 2023 
 
Vážení obchodní partneři, 
 

dovolte abych vás informoval ve věci legislativy diisokyanátů. 
 
V kostce se jedná o povinná školení bezpečného zacházení pro 
profesionální a průmyslové uživatele našich PU pěn, PU tmelů jako PU 
50 FC, Bond Flex, Klempířský tmel Profi nebo PU lepidel jako Power Kleber, 
Konstrukční PU lepidlo, Lepidlo na dřevo D4, od 24. srpna 2023. 
 
Detaily proč tomu tak je a jak školení realizovat naleznete na spuštěné 
stránce:  
 

https://academy.denbraven.cz/budoucnost-diisokyanatu/ 
 
Klíčové pro Vás / nás je vědět, že naší povinností je informovat profesionální a průmyslové uživatele 
PU pěn / PU tmelů / PU lepidel. Profesionálním uživatelem je myšlen např. montážník oken a dveří, 
který používá PU pěny nebo tmelí betonové podlahy nebo truhlář používající PU lepidla. Průmyslový 
uživatel je pracovník v továrnách používající pro svou produkci PU tmely / PU lepidla. Např. výroba 
kontejnerů apod. 
 

Tuto povinnost jednak plníme povinnou větou na konkrétním výrobku znějící: “Ode dne 24. srpna se 
pro průmyslové nebo profesionální použití vyžaduje odpovídající odborná příprava”. Toto 
upozornění se nachází na dotčených produktech od února 2022. 
 
Dále jsme připravili veřejně přístupnou stránku vysvětlující tuto problematiku s odkazem na školení, viz 
https://academy.denbraven.cz/budoucnost-diisokyanatu/ 
 
Na naše webové stránky v tomto týdnu postupně umístíme upozornění s odkazem na školení, viz 
uvedený obrázek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://academy.denbraven.cz/budoucnost-diisokyanatu/
https://academy.denbraven.cz/budoucnost-diisokyanatu/


 

 

Povinností našich odběratelů je toto školení realizovat a mít své zaměstnance proškolené. Nevztahuje 
se to však na prodejce a pracovníky skladu / prodavače. Pouze průmysloví a profesionální uživatelé, 
viz výše v odstavci, kdo je kdo. 
 
Zasílám odkazy na výrobky, kterých se toto opatření týká. Samozřejmě jde o všechny výrobkové řady 
v našem sortimentu a případných privátních produktů: 
 

Montážní polyuretanové pěny Den Braven / Debbex - přehled typů 

 

Lepicí pěny Den Braven přehled typů 

 

Polyuretanové tmely Den Braven přehled typů 

 

Klempířský tmel PU PROFI - Den Braven 

 

Polyuretanová lepidla Den Braven přehled typů 
 
 
Byť se to na první pohled může jevit jako přítěž, lze to brát jako příležitost 
nabídnout klientům tmely a lepidla na bázi MS polymerů, které takové školení 
nemusí mít, a navíc mají spoustu výhod oproti tradičním polyuretanovým 
tmelům a lepidlům. Typickým zástupcem je Mamut Glue MULTI / High Tack 
nebo MS SEAL 50, Duo Flex nebo HybriFloor. Článek o přednostech MS 
polymerů jakožto materiálech budoucnosti můžete nalézt zde: 
 

https://denbraven.cz/blog/jak-na-to/ms-polymery-a-jejich-vyuziti-ve-
stavebnictvi/ 
 
 
V případě, že nebude cokoliv srozumitelné nebo budou z vaší strany jakékoliv dotazy, jsme Vám plně 
k dispozici. Kontakt na EHS manažera, pana Šmidáka, včetně telefonického a e-mailového spojení je 
také uveden na stránce Den Braven ACADEMY. 
 

 
S pozdravem 

Petr Baják 
manažer pro klíčové zákazníky divize PROFI 

Den Braven Czech and Slovak, a.s. 
 

 

https://denbraven.cz/kategorie-produktu/pur-peny/
https://denbraven.cz/kategorie-produktu/lepici-peny/
https://denbraven.cz/kategorie-produktu/tmely/polyuretanove-tmely-tmely/
https://denbraven.cz/produkt/klempirsky-tmel-pu-profi/
https://denbraven.cz/kategorie-produktu/lepidla/polyuretanova-lepidla/
https://denbraven.cz/blog/jak-na-to/ms-polymery-a-jejich-vyuziti-ve-stavebnictvi/
https://denbraven.cz/blog/jak-na-to/ms-polymery-a-jejich-vyuziti-ve-stavebnictvi/

